tum literarum & vocu communi ore iunxisti, tu inuentrix legu, tu magistra moru & disciplinæ fuisti. *Id.* Nihil est enim, mihi crede, virtute formosius, nihil pulchrius, nihil amabilius. *Id.* Nemo enim iustus esse potest, qui mortem, qui dolorem, qui exilium, qui egestatem timet, aut qui ea quæ his sunt contraria, æquitati anteponeat. 1. de Leg. 58. Mater omnium bonarum rerum sapientia, cuius amore Græco verbo philosophia nomen inuenit: quæ nihil à diis immortalibus vberius, nihil florentius, nihil præstabilius hominum vitæ datum est. 5. de Finib. 58. Multi quum in potestate essent hostium aut tyrannorum, multi in custodia, multi in exilio dolorem suum doctrinæ studio leuauerunt. 3. 75. Sapiens rectius appellabitur rex, quàm Tarquinius qui nec se nec suos regere potuit. Rectius magister populi (is enim est Dictator) quàm Sylla, qui trium pestiferorum vitiorum luxuriæ, auaritiæ, crudelitatis magister fuit. Rectius diues quàm Crassus: qui nisi eguisset nunquam Euphratem nulla belli causa transire voluisset. *Idem.* Si quis etiam morte pœnas sceleris effugerit: expectentur hæ pœnæ à liberis, à nepotibus, à posteris. de Amic. Nihil est amabilius virtute, nihil quod magis alliciat homines ad diligendum. 1. Offic. 88. Nihil enim laudabilius, nihil magno & præclaro viro dignius placabilitate atque clementia. 3. de Or. 222. Nihil est vitiosius quàm crebra mutatio, nihil perniciosius quàm effusa sine intermissione contentio. Partit. 1. Sed nihil tam incredibile quod non dicendo fiat probabile: nihil tam horridum, tam incultum, quod non splendescat oratione, & tanquam excolatur. 1. de Orat. 218. Sit boni oratoris multa auribus acceptisse, multa vidisse, multa animo & cogitatione, multa etiam legendo percussisse. *ibid.* 249. Nemo tam sine oculis, tam sine mente viuunt, ut quid sit se mentis ac mēsis, quid arborum putatio ac vitium, quo tempore anni, aut quomodo fiant ea, omnino nesciat.

Multo cerè maior acrimonia est, quum hoc dicendi genere sententia fere eadem repetitur, quale illud est M. Catonis. Tuum, inquit, nefarium facinus peiore facinore operite postulas: succidias humanas facis, tantam trucidationem facis, decem funera facis, decem capi-

ta libera interficis, decem hominibus vitam eripis indicta causa, iniudicatis, indemnatis.

In quibus verbis in fine quoque verbum repetitur.

Vocabula multa sibi proxima à litera eadem vel syllaba incipere apud veteres vitiosum non fuisse. Et an atate sequenti vitiosum fuerit. Cap. XVII.

NON fuit apud veteres vitiosum, vocabula multa sibi proxime posita dicere quibus idem esset principium: ut, Amicorum amissio mæror est grauissimus. Leuis literarum labor laudem facit leuiorem. Qui fortia facit facinora, hominis appellatione dignus est.

PACVIVS. Quia via caprigeo generi gradibus gressio est.

Idem. Lapis cor cura: arumna cor conficit.

Lapis, id est, durefcit.

ENNIUS. Stultus est qui cupida cupiens cupienter cupit.

Idem. Sauium suspicionem ferre falsam futillum est.

Sauum, id est, saud.

Idem. Viroque valentes Contundit crudelis hyems.

Idem. Neque misere lauere lacryma falsum sanguinem.

NÆVIUS. Facundo penetrat penitus talamoque potitur.

LVCIIVS. Deficit alma Ceres, nec plebes pane potitur.

TYRPIIVS. Quum te saluum video, ut volui, glisco gaudio.

Apud Quintilianum poeta quidam. Vento rubet aurea Phæbe,

Et cornix plena pluuiaq; vocat improba voce.

PLAVTVS. Omnes sunt lena leui fide, neque stipula leuius pondus est quàm fides lenonia.

Idem. Qui in amore præcipitavit, prius perit, quàm si saxo saliat.

Idem. Non potuimus nostros grandius grandire gradus.

Idem. Tu magnum malum habebis.

Idem. Quem pol ego hodie ob istac dicta faciam feruentem flagris.

TERENTIUS. Flagitium facimus.

Idem. Profectò quantò magis magisque cogito, dabit nimirum Thais mihi magnum malum.

Quamquàm fuit veteribus hoc dicendi genus familiare admodum, nõ tamen atate sequenti omnino intereedit. Nam ab huiusmodi rara asperitate non prorsus abstinerunt ij qui auris suere prudentioris.

CATVLLVS. Accipe quis merfer fortuna fluctibus ipse,

Ne amplius à misero dona beata petas.

TIBVLLVS. Frangit fortia corda dolor.

PROPERTIVS. Si fas est omnes pariter pereatis auari.

VIRGILIIVS. Sed qui te tanti talem genuere parentes.

Idem. Sale saxa sonabant.

Idem. Tales casus Cassandra canebat.

SALLVSTIVS. Plurima & flagitiosissima fecere facinora. *Idem.* Ingurtha ex improuiso castra hostium cum magna manu inuadit. M. CICERO. Arma enim membra militis esse dicunt. *Idem.* Funditus euersam fortunam fortiter ferre debemus.

Vocabulorum propè idem significantium vsurpatione, orationis vim non parum augetur. Cap. XVIII.

Id quoque auditorum & animos & aures contingit, stimulat, ferit, mouet & excitat, quum res vna vocibus multis eundem propè significatum habentibus, quæ synonyma aut ferè synonyma sint, oratio quasi spargitur, irrigatur, perfunditur, aut quum multa generis ferè eiusdem dicuntur. Eo tamen ordine, ut quæque ita locetur, postrema, ut maximi sit ponderis. Grauiorque futura sit oratio, si non ponatur vlla inter vocabula hæc coniunctio: ut, Incredibilem hanc nostram amicitiam colo, suspicio, veneror. Eruditionem tuam omnes vno ore prædicant, extollunt, admirantur. Nihil equidem lego quod oratione tua elegantius sit, venustius, lepidius.